
Nº 169, quinta-feira, 30 de agosto de 201268 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012083000068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

PORTARIA Nº 615, DE 27 DE AGOSTO DE 2012

O Diretor-Presidente da VALEC-ENGENHARIA, CONS-
TRUÇÕES E FERROVIAS S/A., no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 37 do Estatuto Social vigente e considerando
o Memorando nº 196/2012-DIRAF, resolve:

Reintegrar PEDRO CARLOS DE MELLO JÚNIOR no car-
go de TÉCNICO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE (Có-
digo 709), do Quadro da Extinta FEPASA, lotado no escritório da
VALEC em São Paulo/SP, a partir de 13/08/2012, em virtude da
decisão judicial prolatada nos autos do Processo Judicial nº
03352003519965020040 (3352/1996), transitada em julgado.

JOSÉ EDUARDO S. CASTELLO BRANCO

PORTARIA Nº 150, DE 27 DE AGOSTO DE 2012

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MI-
NISTÉRIO PÚBLICO, no uso das suas atribuições, com fundamento
no artigo 29, XVI, do Regimento Interno do CNMP, resolve:

Conselho Nacional do Ministério Público
.

Ministério Público da União
.

Designar o servidor THIAGO ANTÔNIO ALBUQUERQUE
DA SILVA, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula
22.479, para exercer o encargo de substituto eventual de Chefe da
Seção de Material da Coordenadoria de Material, Compras e Con-
tratos do Conselho Nacional do Ministério Público, código FC-2,
criado pela Lei nº 12.412/2011.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

CORREGEDORIA NACIONAL
DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA Nº 100, DE 27 DE AGOSTO DE 2012

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO, nos termos do artigo 75 do Regimento Interno do CNMP, con-
siderando a decisão de instauração da Sindicância nº 379/2012-08,
publicada no DOU nº 77, de 20 de abril de 2012, pág. 98, seção 1 e
a Portaria CNMP-CN nº 53/2012, que designou membros para a
Comissão Sindicante (DOU nº 84, de 02.05.2012, pág. 45, seção
2);

Considerando que a mencionada Comissão solicitou pror-
rogação do prazo para o término dos trabalhos,resolve

Prorrogar, por 30 (trinta) dias, a contar de 29.08.2012, o
prazo para conclusão da Sindicância citada.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

PORTARIA Nº 102, DE 29 DE AGOSTO DE 2012

O CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLI-
CO, nos termos do artigo 130-A, § 3º, inciso III, da Constituição
Federal e artigo 31, inciso V, do Regimento Interno do Conselho
Nacional do Ministério Público;

CONSIDERANDO que as Portarias CNMP-CN nº 78, 79 e
80/2012, todas de 27 de junho de 2012, instaurou procedimento de
inspeção no Ministério Público Federal, Ministério Público do Tra-
balho e Ministério Público Militar no Estado do Rio de Janeiro, no
período de 10 a 14 de setembro de 2012 (DOU nº 124, de 28 de
junho de 2012, Sec. 2, p. 54 e 55);resolve

1.Requisitar Antônio Pereira Duarte, Procurador de Justiça
Militar (MPM); Maria Bernadete Lula de Menezes, Arquiteta do
Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte (MP/RN) e
Igor Soares Pinheiro, Analista em Engenharia Sanitária do Ministério
Público Federal (MPF) para integrarem a equipe de inspeção, de-
legando-lhes poderes para a realização das atividades de inspeção e
dos demais atos necessários ao bom desenvolvimento dos trabalhos,
sem prejuízo dos poderes conferidos ao Corregedor Nacional do Mi-
nistério Público;

2. Designar Juliana Carvalho Garcia, Analista de Comu-
nicação Social do CNMP, para auxiliar nos trabalhos de inspeção.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 187, DE 29 DE AGOSTO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atri-
buições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 246, de 21 de maio de
2010, e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, da Lei nº 10.771, de 21 de novembro de 2003, e da Lei nº 12.321, de 8 de setembro de 2010, bem
como o que consta do Processo nº 1.00.000.007386/2009-71 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo abaixo discriminado e na respectiva lotação do
Ministério Público da União, na forma do Anexo desta Portaria, os seguintes candidatos habilitados em
concurso público, visando, quando for o caso, o preenchimento das vagas remanescentes de concurso de
remoção, ou da(s) vaga(s) tornada(s) sem efeito por meio da Portaria SG/MPU n° 168, de 14 de agosto
de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 16 de agosto de 2012, seção 2, página 46.

Art. 2º A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário
Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA PROCESSUAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTA-
ÇÃO

ORIGEM DA VAGA

21 10222994 ADELAR DONATO SALVADOR SC PRM-S.MIGUEL (SÃO
MIGUEL DO OESTE)

LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO
DE 2010.

II - CARGO: TECNICO ADMINISTRATIVO, NÍVEL MÉDIO, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
66 1 0 11 2 8 5 4 MARCO ANTONIO DA SILVA FI-

LHO
SC PRM-JOAÇABA (JOA-

ÇABA)
VACANCIA - FILIPE ANDRIOS
BRASIL SIVIERO, CPF: 059.001.989-
95 - PT/SG-587, DE 07/05/2012, DOU
DE 08/05/2012.

67 1 0 1 0 11 6 9 ADRIANA DE ALMEIDA PAFIA-
DACHE

SC PRM-CONCORDIA
(CONCÓRDIA)

VACANCIA - RAFAEL MARQUES
MENDES, CPF: 006.749.019-08 -
PT/SG-504, DE 19/04/2012, DOU DE
23/04/2012.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 29 DE AGOSTO DE 2012

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 23, inciso II, do Regimento Interno do MPF, aprovado pela Portaria PGR n.º 591,
de 20/11/2008, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo MPF/PGR n.º
1.00.000.004181/2012-30, resolve:

Nº 1.043 - Art. 1º Aposentar por invalidez permanente, decorrente de doença especificada em lei, o
servidor LUÍS HENRIQUE DELORENZO, matrícula n.º 7719-4, ocupante do cargo de Analista Pro-
cessual, código AN-101.00, Classe C, Padrão 11, da Carreira de Analista do Ministério Público da
União, com fundamento no art. 40, § 1º, inciso I, segunda parte, da Constituição Federal, na redação
dada pela Emenda Constitucional n.º 41, de 19/12/2003, publicada no DOU de 31/12/2003, observando-
se as disposições contidas no art. 6º-A da mesma emenda, incluído pela Emenda Constitucional nº 70,
publicada no DOU de 30/03/2012, e a isenção prevista na Lei nº 7.713, de 22/12/1988, alterada pela Lei
nº 11.052, de 29/12/2004, e de acordo com o art. 39, inciso XXXIII, do Decreto nº 3.000, de 26/03/1999,
republicado no DOU de 17/06/1999.

Art. 2º Declarar vago o referido cargo.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 23, inciso II, do Regimento Interno do MPF, aprovado pela Portaria PGR n.º 591,
de 20/11/2008, e tendo em vista o que consta do Processo Administrativo MPF/PGR n.º
1.00.000.010488/2007-11, resolve:

Nº 1.045 - Art. 1º Alterar as Portarias abaixo relacionadas para observar as disposições contidas no art.
6º-A da Emenda Constitucional n.º 41, de 19/12/2003, publicada no DOU de 31/12/2003, incluídas pela
Emenda Constitucional nº 70, publicada no DOU de 30/03/2012.

Mat. Nome Portaria de Apo-
sentadoria

Data da
Portaria

Publicação
no D.O.U.

Tipo de Aposen-
tadoria

Proporcio-
nalidade

6787-3 Adilson Mariano de Souza SG/MPF Nº 564 30/07/08 31/07/08 Proporcional 8/35 avos
5051-2 Carla Alicia Santos Echa-

varria
SG/MPF Nº 661 29/08/08 01/09/08 Proporcional 14/30 avos

2850-9 Carmem Redo Boti SG/MPF Nº
1066

02/12/05 05/12/05 Proporcional 27/30 avos

7984-7 Claudie Soares da Silva SG/MPF Nº 392 22/05/07 24/05/07 Proporcional 17/35 avos
3783-4 Cleuza Avila de Jesus

Guirra
SG/MPF Nº 558 23/07/07 26/07/07 Proporcional 28/30 avos

4891-7 Dilma Carla Cellarius Me-
lo

SG/MPF Nº 481 07/07/08 08/07/08 Proporcional 26/30 avos

4280-3 Edson Gil Arcanjo SG/MPF Nº 186 22/02/07 26/02/07 Proporcional 22/35 avos
4514-4 Isa Maria Feitosa de Sou-

za
SG/MPF Nº 252 24/03/08 25/03/08 Proporcional 24/30 avos

2787-1 Jose Ancelmo de Barros SG/MPF Nº
1229

1 5 / 0 9 / 11 1 6 / 0 9 / 11 Proporcional 28/35 avos

6324-0 Jose Aysson Lopes da Silva
Rosas

SG/MPF Nº
1271

2 8 / 0 9 / 11 2 9 / 0 9 / 11 Proporcional 13/35 avos

2925-4 Marilena Moreno Maga-
lhaes

SG/MPF Nº 257 26/03/09 30/03/09 Proporcional 26/30 avos

6273-1 Nisa Maria Szerman SG/MPF Nº 953 2 6 / 0 7 / 11 2 7 / 0 7 / 11 Proporcional 20/30 avos
3391-0 Paulo Robson Cavadas

Herdade
SG/MPF Nº 519 17/07/07 19/07/07 Proporcional 12/35 avos

3206-9 Paulo Sergio Ferreira de
Melo

SG/MPF Nº 121 10/02/09 11 / 0 2 / 0 9 Proporcional 14/35 avos

4013-4 Regina Celia Lopes SG/MPF Nº 531 28/05/09 29/05/09 Proporcional 27/30 avos
3967-5 Telma Maria Remor Hil-

bert Pestana
SG/MPF Nº 60 19/01/06 20/01/06 Proporcional 10/30 avos

6449-1 Volnei Vinci Tulio SG/MPF Nº 33 11 / 0 1 / 1 2 12/01/12 Proporcional 16/35 avos
3095-3 Wanderley Alves de Olivei-

ra
SG/MPF Nº 773 2 4 / 0 6 / 11 2 7 / 0 6 / 11 Proporcional 31/35 avos

10047-1 Antonio Borges Silva SG/MPF Nº 767 2 1 / 0 6 / 11 2 2 / 0 6 / 11 Integral 1/1
4588-8 Antonio Carlos Rodrigues SG/MPF Nº 835 24/10/08 27/10/08 Integral 1/1
5904-8 Beatriz Helena Peixoto

Rangel Rodrigues
SG/MPF Nº 590 23/06/09 24/06/09 Integral 1/1

5172-1 Celso Ricardo dos Santos SG/MPF Nº 903 31/08/10 02/09/10 Integral 1/1
4292-7 Edvaldo Hernandes dos

Santos
SG/MPF Nº
4151

21/06/07 25/06/07 Integral 1/1

6102-6 Emanuel Messias Teixeira
de Medeiros

SG/MPF Nº 548 23/07/07 26/07/07 Integral 1/1

3527-1 Eneas Jose de Andrade
Leal

SG/MPF Nº 530 28/05/09 29/05/09 Integral 1/1

5043-1 Eny Fernandes SG/MPF Nº
1346

0 7 / 1 0 / 11 11 / 1 0 / 11 Integral 1/1

2451-1 Evaldo de Moura Luz SG/MPF Nº 933 30/09/09 01/10/09 Integral 1/1
2566-6 Florentina Dolores Mattes SG/MPF Nº 470 19/05/09 20/05/09 Integral 1/1
4945-0 Gildo Belo Fortuoso SG/MPF Nº

1490
1 7 / 11 / 11 1 8 / 11 / 11 Integral 1/1

4672-8 Humberto Cardoso Nasci-
mento

SG/MPF Nº
1206

26/12/06 28/12/06 Integral 1/1

13601-8 Jose Helder Spencer Leao SG/MPF Nº
1214

1 4 / 0 9 / 11 1 5 / 0 9 / 11 Integral 1/1

6577-3 Lucelia Moreira Chepe SG/MPF Nº 659 10/07/09 14/07/09 Integral 1/1
5324-4 Marcos Vinicius Ribeiro

Nascimento
SG/MPF Nº
1005

19/10/09 21/10/09 Integral 1/1

4064-9 Maria Cristina Cavalcante SG/MPF Nº 947 05/10/09 07/10/09 Integral 1/1
5726-6 Maria do Rosario Rodri-

gues
SG/MPF Nº 71 17/01/12 18/01/12 Integral 1/1

3688-9 Maria Jose Ribeiro Macha-
do

SG/MPF Nº 256 26/03/09 30/03/09 Integral 1/1

2928-9 Marisa da Costa Oliveira SG/MPF Nº 233 08/03/06 09/03/06 Integral 1/1
6253-7 Mauro Gonçalves Cesar SG/MPF Nº 640 19/08/08 20/08/08 Integral 1/1
3867-9 Moises Souza Furioso SG/MPF Nº 575 01/08/08 05/08/08 Integral 1/1
4804-6 Rogerio Bastos Mourao SG/MPF Nº

1230
1 5 / 0 9 / 11 1 6 / 0 9 / 11 Integral 1/1

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LAURO PINTO CARDOSO NETO



Nº 169, quinta-feira, 30 de agosto de 2012 69ISSN 1677-7050

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012083000069

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2012

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de
suas atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos
da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Pú-
blico por meio da Resolução CMNP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág.
159);

CONSIDERANDO a indicação de Promotores de Justiça encaminhada pelo Exmo. Senhor
Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo por meio do ofício PGJ n.º 3260/2012-GPGJ-AD
(respectivo protocolado PRR3º n.º 11462/2012), recebido nesta Procuradoria Regional Eleitoral em
27/08/2012;

CONSIDERANDO que se está tratando do biênio 2011/2012 (período de 04/01/2011 a
03/01/2013); e,

CONSIDERANDO estarem vagos os cargos de Promotor Eleitoral, ou temporariamente au-
sentes seus titulares já designados, com referência às Zonas Eleitorais de Agudos; Andradina; Aparecida;
Apiaí; Araraquara; Atibaia; Bananal; Bariri; Boituva; Brotas; Buritama; Caconde; Campinas; Campos do
Jordão; Capivari; Caraguatatuba; Colina; Conchas; Cruzeiro; Descalvado; Diadema; Dois Córregos;
Eldorado; Embu-Guaçu; Fernandópolis; Francisco Morato; Garça; Getulina; Guarujá; Guarulhos; Hor-
tolândia; Itanhaém; Itapecerica da Serra; Itapevi; Itaporanga; Itaquaquecetuba; Itu; Jaú; Lorena; Maracai;
Matão; Mauá; Mirante do Paranapanema; Mogi das Cruzes; Nova Granada; Osasco; Palestina; Pa-
raguaçu Paulista; Paraibuna; Pedreira; Piracicaba; Pirajuí; Pitangueiras; Poá; Praia Grande; Presidente
Epitácio; Ribeirão Bonito; Ribeirão Pires; Santa Rosa do Viterbo; Santo André; São Bernardo do
Campo; São Joaquim da Barra; São Luiz do Paraitinga; São Paulo - Capela do Socorro; São Paulo -
Jardim São Luis; São Paulo - Perdizes; São Paulo - Sapopemba; São Sebastião; São Sebastião da Grama;
São Vicente; Sertãozinho; Sorocaba; Suzano; Taboão da Serra; Tambaú; Tanabi; Teodoro Sampaio;
Tremembé; Tupã; e, Ubatuba;resolve:

Nº 28 - DESIGNAR, em aditamento às Portarias PRE/SP n.º 01/2011, de 14/01/2011 (DOU de
18/01/2011); n.º 05/2011, de 1º/02/2011 (DOU de 04/02/2011); n.º 11/2011, de 1º/04/2011 (DOU de
04/02/2011); n.º 15/2011, de 16/05/2011 (DOU de 20/05/2011); n.º 18/2011, de 1º/06/2011 (DOU de
08/06/2011); n.º 24/2011, de 18/07/2011 (DOU de 21/07/2011); n.º 26/2011, de 21/07/2011 (DOU de
27/07/2011); n.º 32/2011, de 25/08/2011 (DOU de 06/09/2011); n.º 36/2011, de 05/10/2011 (DOU de
14/10/2011); n.º 10/2012, de 17/04/2012 (DOU de 08/5/2012); n.º 18/2012, de 13/06/2012 (DOU de
28/6/2012); n.º 21/2012, de 29/06/2012 (DOU de 03/07/2012), n.º 24/2012, de 26/07/2012 (DOU de
01/08/2012); e, n.º 27/2012, de 22/08/2012 (DOU de 24/08/2012) para oficiarem, provisoriamente, nos
períodos abaixo discriminados, na condição de Promotor Eleitoral Substituto perante as Zonas Eleitorais
respectivamente indicadas, os Exmos. Senhores Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZONAS LOCAL P R O M O TO R A G O S TO / 2 0 1 2
002ª São Paulo - Perdizes Renata Brandão Lazzarini

Alexandre Acerbi
DIAS 01 a 16
DIAS 07 a 31

280ª São Paulo - Capela do Socorro Antonio Nobre Folgado DIAS 01 e 02
350ª São Paulo - Sapopemba Nelson dos Santos Pereira Junior DIAS 01 a 09
408ª São Paulo - Jardim São Luis Guilherme Silva de Deus DIAS 17 a 31
007ª Agudos Mary Ann Gomes Nardo

Paulo Sergio Foganholi
DIAS 01 a 16
DIAS 17 a 31

009ª Andradina Regislaine Topassi DIAS 01 a 31
190ª Aparecida Alexandre Affonso Castilho DIAS 02 a 31
010ª Apiaí Hamilton Antonio Gianfratti Junior DIAS 01 a 31
385ª Araraquara José Carlos Monteiro DIAS 01 a 31
016ª Atibaia Marco Antonio de Moraes Barros DIAS 01 a 31
018ª Bananal Raphael Barbosa Braga DIAS 01 a 31
019ª Bariri Carla Borges Honorio DIAS 01 a 31
369ª Boituva Vania Kuyumdjian Caceres DIAS 01 a 31
028ª Brotas Fernando Masselli Helene

Carla Borges Honorio
DIAS 16 a 19
DIAS 20 a 28

214ª Buritama João Paulo Serra Dantas DIAS 01 a 31
030ª Caconde Jose Claudio Zan DIAS 01 a 31
033ª Campinas Paulo Cesar Martinez de Castro DIAS 20 a 31
035ª Campos do Jordão Alexandre Mourao Mafetano DIAS 03 a 31
038ª Capivari Alberto Cerqueira Freitas Filho DIAS 01 a 31
206ª Caraguatatuba Bruno Cesar Cruz de Assis DIAS 01 a 31
178ª Colina Herbert Wylliam Vitor de Souza Oliveira DIAS 01 a 31
041ª Conchas Gustavo Roberto Costa DIAS 01 a 31
042ª Cruzeiro Jaime Meira do Nascimento Junior DIAS 01 a 31
044ª Descalvado Fabio Jose Moreira dos Santos DIAS 01 a 31
222ª Diadema Patricia Linn Bianchi DIAS 01 a 31
045ª Dois Córregos Hercules Sormani Neto DIAS 01 a 31
148ª Eldorado Fabio Tosta Horner DIAS 01 a 31
370ª Embu-Guaçu Daniel Ardevino Fonseca do Nascimento DIAS 01 a 31
302ª Fernandópolis Fernanda Aliperti Coelho Prado DIAS 01 a 31
367ª Francisco Morato Ligiane Rodrigues Bueno DIAS 02 e 03
047ª Garça Haroldo Pansardi Giavarina DIAS 01 a 31
160ª Getulina Fernando Cesar Burghetti

Adelmo Pinho
DIAS 17 a 31
DIAS 01 a 16

310ª Guarujá Roberta Bena DIAS 01 a 31
393ª Guarulhos Zenon Lotufo Tertius DIA 02
395ª Guarulhos Karina Scutti Santos DIAS 01 a 31
361ª Hortolândia Marcelo di Giacomo Araújo DIAS 01 a 31
189ª Itanhaém Renato dos Santos Gama DIAS 22 a 28
201ª Itapecerica da Serra Fabio Brambilla DIAS 01 a 31
359ª Itapevi Kleber Henrique Basso DIAS 01 a 31
056ª Itaporanga Pedro Andre Picado Alonso DIAS 01 a 31
377ª Itaquaquecetuba Daniel Leme de Arruda DIAS 01 a 31
059ª Itu Josmar Tassignon Junior DIAS 01 a 31
241ª Jaú Luis Fernando Rossetto DIAS 01, 04 a 06 e 08
068ª Lorena Cassiano Antonio de Oliveira DIAS 01 a 31
363ª Maracai Juliana Beschorner Coelho DIAS 01 a 31
170ª Matão Cleber Pereira Defina DIAS 01 a 31
217ª Mauá Laurani Assis de Figueiredo DIAS 01 a 31
238ª Mirante do Paranapanema Rodolpho Takeshi Arakaki DIAS 01 a 31
319ª Mogi das Cruzes Fernanda Arboleya Ratcov Renato DIAS 01 a 31
078ª Nova Granada Antonio Ganacin Filho DIAS 01 a 31
315ª Osasco Fernanda Queiroz Karan Franco DIAS 01 a 31
231ª Palestina Gustavo Yamaguchi Miyazaki DIAS 01 a 31
012ª Paraguaçu Paulista Fernando Fernandes Fraga DIAS 01 a 31
084ª Paraibuna Fabio Antonio Xavier de Moraes

Luiz Claudio Florenzano Vidal Gonçalves
DIAS 01 a 13
DIAS 14 a 31

333ª Pedreira Jorge Braga Costinhas Junior DIAS 01 a 31
244ª Piracicaba Antonio Carlos Guimaraes Junior DIAS 01 a 08
095ª Pirajuí Fernando Masseli Helene DIAS 01 a 31

098ª Pitangueiras Leonardo Bellini de Castro DIAS 01 a 31
219ª Poá Flavio Eduardo Turessi

Marco Antonio de Souza
DIAS 01 a 12
DIAS 13 a 31

317ª Praia Grande Eduardo Lopes Barbosa de Souza
Santiago Miguel Nakano Perez

DIAS 01 a 06 e 18 a 31
DIAS 07 a 17

195ª Presidente Epitácio Amelio Pasini Junior DIAS 01 a 31
107ª Ribeirão Bonito Constance Caroline Albertina Alves Toselli DIAS 01 a 31
382ª Ribeirão Pires Estevao Luis Lemos Jorge DIAS 01 a 31
173ª Santa Rosa do Viterbo Maurício Lins Ferraz

Sebastiao Donizete Lopes dos Santos
DIAS 17 a 31
DIAS 01 a 16

383ª Santo André Alexandre Cid de Andrade DIAS 01 a 31
283ª São Bernardo do Campo Ricardo Caldeira Pedroso DIAS 01 a 31
166ª São Bernardo do Campo Julio Sergio Abbud DIAS 01 a 31
123ª São Joaquim da Barra Fernanda Chuster Pereira DIAS 01 a 31
128ª São Luiz do Paraitinga Eduardo Dias Brandao

Leonardo Rezek Pereira
DIAS 01 a 16
DIAS 17 a 31

132ª São Sebastião Priscila Gomes Barcellos Borges DIAS 01 a 31
366ª São Sebastião da Grama Marcelo Sperandio Felipe DIAS 01 a 31
177ª São Vicente Leandro Silva Xavier

Fabio Perez Fernandez
DIAS 01 a 17
DIAS 18 a 31

340ª São Vicente Maria Pia Woelz Prandini DIAS 01 a 31
135ª Sertãozinho Fernando Antonio Abujamra DIAS 01 a 31
356ª Sorocaba Gustavo dos Reis Gazzola DIAS 01 a 31
357ª Sorocaba Carlos Alberto Scaranci Fernandes DIAS 01 a 03
181ª Suzano Paulo Henrique Aduan Correa

Patricia Taliatelli Barsottini
DIAS 01 a 05
DIAS 06 a 10

324ª Taboão da Serra Luis Felipe Tegon Cerqueira Leite DIAS 01 a 31
198ª Ta m b a ú Patricia Lacerda Pavani Couvre DIAS 01, 02 e 04 a 31
138ª Ta n a b i Fabio Meneguelo Sakamoto DIAS 01 a 31
314ª Tr e m e m b é Celestiany Villar da Silva DIAS 01 a 31
330ª Teodoro Sampaio Julio Cesar Michelucci Tanga DIAS 01 a 31
143ª Tu p ã Rodrigo de Moraes Garcia DIAS 01 a 31
144ª Ubatuba Carolina Lima Anson DIAS 01 a 31

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.
Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, ao Exmo. Sr.

Presidente do E. Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, aos Exmos. Promotores de Justiça
designados e aos Exmos. Juízes das Zonas Eleitorais respectivas.

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de
suas atribuições legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos
da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Pú-
blico por meio da Resolução CMNP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág.
159);

CONSIDERANDO a indicação de Promotores de Justiça encaminhada pelo Exmo. Senhor
Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo por meio dos ofícios PGJ n.º 2874/2012-GPGJ-AD,
n.º 3164/2012-GPGJ-AD e n.º 3259/2012-GPGJ-AD (respectivos protocolados PRR3º n.º 11044/2012,
n.º 11058/2012 e n.º 11496/2012), o último deles recebido nesta Procuradoria Regional Eleitoral em
27/08/2012;

CONSIDERANDO que se está tratando do biênio 2011/2012 (período de 04/01/2011 a
03/01/2013); e,

CONSIDERANDO estarem vagos os cargos de Promotor Eleitoral, ou temporariamente au-
sentes seus titulares já designados, com referência às Zonas Eleitorais de Bariri; Aguaí; Botucatu;
Cachoeira Paulista; Caconde; Campo Limpo Paulista; Capela do Socorro; Franca; Garça; Itaporanga;
Itaquaquecetuba; Itaquera; Paraibuna; Pederneiras; Praia Grande; Santo Amaro; Santo André; Sorocaba;
e, Suzano;resolve:

Nº 29 - DESIGNAR, em aditamento às Portarias PRE/SP n.º 01/2011, de 14/01/2011 (DOU de
18/01/2011); n.º 05/2011, de 1º/02/2011 (DOU de 04/02/2011); n.º 11/2011, de 1º/04/2011 (DOU de
04/02/2011); n.º 15/2011, de 16/05/2011 (DOU de 20/05/2011); n.º 18/2011, de 1º/06/2011 (DOU de
08/06/2011); n.º 24/2011, de 18/07/2011 (DOU de 21/07/2011); n.º 26/2011, de 21/07/2011 (DOU de
27/07/2011); n.º 32/2011, de 25/08/2011 (DOU de 06/09/2011); n.º 36/2011, de 05/10/2011 (DOU de
14/10/2011); n.º 10/2012, de 17/04/2012 (DOU de 08/5/2012); n.º 18/2012, de 13/06/2012 (DOU de
28/6/2012); n.º 19/2012, de 25/06/2012 (DOU de 03/07/2012); n.º 20/2012, de 25/06/2012 (DOU de
11/07/2012); n.º 21/2012, de 29/06/2012 (DOU de 03/07/2012); n.º 24/2012, de 26/07/2012 (DOU de
01/08/2012); n.º 25/2012, de 27/07/2012 (DOU de 10/08/2012); e, n.º 27/2012, de 22/08/2012 (DOU de
24/08/2012) para oficiarem, provisoriamente, nos períodos abaixo discriminados, na condição de Pro-
motor Eleitoral Substituto perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Exmos. Senhores
Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZONAS LOCAL P R O M O TO R MAIO/2012
084ª Paraibuna Henrique Lucas de Miranda DIA 31

ZONAS LOCAL P R O M O TO R JUNHO/2012
019ª Bariri Jeronymo Crepaldi Junior DIAS 23 a 30
026ª Botucatu Marcos Jose de Freitas Corvino DIAS 28 a 30
046ª Franca Ivan Nascimento de Castro DIAS 06 a 22
047ª Garça Wellington Roger Neves DIAS 12 a 22
086ª Pederneiras Roseny Zanetta Barbosa DIAS 21 a 30
246ª Santo Amaro Julio Cesar Botelho DIAS 27 a 30
248ª Itaquera Juliete Rita Carvalho Mainardi DIAS 01 a 30
377ª Itaquaquecetuba Daniel Leme de Arruda DIAS 16 a 30
383ª Santo André Alexandre Cid de Andrade DIAS 01 a 10 e 16 a 30

ZONAS LOCAL P R O M O TO R JULHO/2012
145ª Cachoeira Paulista Marcio Clovis Bosio Guimaraes

Rui Antunes Horta
DIAS 01 a 16
DIAS 17 a 27

181ª Suzano Leonardo Sobreira Spina
Renato dos Santos Gama

DIAS 27 a 29
DIAS 30 e 31

280ª Capela do Socorro Antonio Nobre Salgado DIAS 20 a 31
317ª Praia Grande Eduardo Lopes Barbosa de Souza DIAS 01 e 07 a 31
344ª Campo Limpo Paulista Graziela Borzani DIAS 02 a 06
334ª Aguaí Paulo Henrique Aduan Correa DIAS 01 a 10
030ª Caconde Marcelo Sperandio Felipe DIA 16
056ª Itaporanga Pedro Andre Picado Alonso DIAS 01 a 26 e 28 a 31
357ª Sorocaba Carlos Alberto Scaranci Fernandes DIAS 18 a 31

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.
Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, ao Exmo. Sr.

Presidente do E. Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, aos Exmos. Promotores de Justiça
designados e aos Exmos. Juízes das Zonas Eleitorais respectivas.

ANDRÉ DE CARVALHO RAMOS



Nº 169, quinta-feira, 30 de agosto de 201270 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇÃO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012083000070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

PORTARIAS DE 29 DE AGOSTO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR No. 33, de 31 de janeiro de
2011, resolve:

Nº 34 - Art. 1º - Dispensar a servidora Priscylla Melo de Omena,
Técnico Administrativo, matrícula nº 21340-3, da Função de Con-
fiança de Assessor - Nível I, código FC-2, junto ao Gabinete do 2º
Ofício, da PRM-Arapiraca-Alagoas.
Art. 2º - Designar o servidor Hélio Francisco da Silva Filho, Técnico
Administrativo, matrícula nº 23485-1, para exercer a Função de Con-
fiança de Assessor - Nível I, código FC-2, junto ao Gabinete do 2º
Ofício, da PRM-Arapiraca-Alagoas.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR No. 33, de 31 de janeiro de
2011, resolve:

Nº 35 -Art. 1º - Designar a servidora Priscylla Melo de Omena,
Técnico Administrativo, matrícula No. 21340-3, para exercer a Fun-
ção de Confiança de Chefe do Setor Jurídico da Procuradoria da
República no Município de Arapiraca-Alagoas, código FC-1.

NIEDJA GORETE DE A. ROCHA KASPARY

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 212, DE 29 DE AGOSTO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 184, de 11 de abril de 2011 e
tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 458, de 2 de julho de
1998, bem como as informações constantes no Inquérito Policial nº
0369/2012 (Processo nº 28318-90.2012.4.01.3400);

CONSIDERANDO a Manifestação s/nº - MPF/PRDF/BC, de
fls. 203/203-v., na qual o Procurador da República Bruno Calabrich
promoveu o declínio de atribuições em favor da Justiça Federal em
Goiás, tendo em vista que o fato investigado é correlato a outro em
apuração na Seção Judiciária em Goiânia, onde tramita o IPL nº
3430/2012-SR/DPF/DF - Processo nº 20480.96.2012.4.01.3400, cujo
sigilo teria sido violado;

CONSIDERANDO a deliberação da 2ª Câmara de Coor-
denação e Revisão, por meio do Voto nº 205/2012, de 06 de agosto de
2012, em que decidiu pela designação de outro membro do Ministério
Público Federal para dar prosseguimento à persecução criminal;

CONSIDERANDO a delegação de competência feita pelo
Procurador-Geral da República, nos termos da Portaria PGR nº 458,
de 2 de julho de 1998, a esta signatária para designação de Membro
para oficiar em processos submetidos à deliberação do Procurador-
Geral da República nos termos do art. 28 do Código de Processo
Penal, quando a manifestação conclusiva for pelo prosseguimento na
apuração dos fatos ou oferecimento da respectiva denúncia;resolve:

Designar a Procuradora da República Eliana Pires Rocha e,
nas suas férias e demais impedimentos, o Procurador que a substituir,
para oficiar nos autos do Inquérito Policial nº 00369/2012 (Processo
nº 28318-90.2012.4.01.3400).

ANA PAULA MANTOVANI SIQUEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

PORTARIA N° 103, DE 22 DE AGOSTO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ, no uso da competência que lhe
foi delegada pela Portaria PGR 591, de 20 de novembro de 2008,
resolve:

Art. 1º - Designar a servidora MAYRA CAVALERO COS-
TA, ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula 21993-2,
para substituir no período de 21 a 30 de agosto de 2012, o Co-
ordenador Jurídico da Procuradoria da República no Estado do Pará,
código CC 03, em virtude de afastamento por motivo de licença nojo
do titular e férias do substituto eventual.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

BRUNO ARAÚJO SOARES VALENTE

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARANÁ

PORTARIAS DE 28 DE AGOSTO DE 2012

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008), resolve:

Nº 595 - 1.Dispensar DULCELI XAVIER DE LIMA, matrícula
20888-4, Técnico Administrativo, da função de Assessor - Nível 1,
FC-2, do Gabinete do Dr. Carlos Henrique Macedo Bara, da Pro-
curadoria da República no Município de Cascavel.
2.Designar RAFAELLA FAGUNDES DOS SANTOS, matrícula
21676-3, Técnico Administrativo, para exercer a função de Assessor
- Nível 1, FC-2, junto ao Gabinete do Dr. Carlos Henrique Macedo
Bara, da Procuradoria da República no Município de Cascavel.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008), resolve:

Nº 597 - 1.Dispensar EMERSON ZUB, matrícula 21730-1, Técnico
Administrativo, da função de Assessor - Nível 1, FC-2, do Gabinete
do Dr. Gabriel Silveira de Queiros Campos, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Cascavel.

2.Designar AMILCAR ASSUERO BOTELHO, matrícula
22755-2, Técnico Administrativo, para exercer a função de Assessor
- Nível 1, FC-2, junto ao Gabinete do Dr. Gabriel Silveira de Queiros
Campos, da Procuradoria da República no Município de Cascavel.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais, com fundamento no item II do art. 50 da Lei Complementar nº
75/93, o contido na Portaria nº 70/2011, de 21 de fevereiro de 2011,
publicada no DOU de 23/02/11, do Excelentíssimo Senhor Procu-
rador-Geral da República, resolve:

Nº 599 -Designar a Procuradora da República Antonia Lélia Neves
Sanches para oficiar nos feitos judiciais cíveis e criminais, de com-
petência da Vara Federal de Guarapuava, inclusive comparecendo às
audiências designadas de interesse do MPF, no período de 03 a 05 de
setembro de 2012, bem como respondendo pelo plantão da referida
Subseção Judiciária pelo período de 03 a 09 de setembro de 2012,
sem prejuízo de suas atribuições na PR/PR.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições con-
feridas pelo art. 106 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria PGR nº 591, de 20 de no-
vembro de 2008), resolve:

Nº 602 - Dispensar WANDERLEI FERREIRA DOS SANTOS, ma-
trícula 22972-5, Analista Processual, da função de Assessor - Nível 1,
FC-2, do Gabinete do Dr. Alessandro José Fernandes de Oliveira, da
Procuradoria da República no Município de Paranaguá.

JOÃO VICENTE BERALDO ROMÃO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIAS DE 27 DE AGOSTO DE 2012

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, conforme as Portarias PGR nº 393, de
11.09.1997, PGR nº 544, de 05.10.2006 e solicitação do OF.SECRIM-
PR/RS nº 5878/2012, de 21.08.2012, resolve:

Nº 434 - 1. Dispensar a servidora MÁRCIA SANTOS CORRÊA
LIMA, Técnica Administrativa, matrícula 18187, da função de con-
fiança de Chefe do Núcleo Jurídico II, Código FC-3, da Procuradoria
da República no Estado do Rio Grande do Sul.
2. Designar a servidora FERNANDA GRASSELLI RAMPON, Téc-
nico Administrativo, matrícula 16873, para exercer a função de con-
fiança de Chefe do Núcleo Jurídico II, Código FC-3, da Procuradoria
da República no Estado do Rio Grande do Sul.

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de
suas atribuições legais, conforme as Portarias PGR nº 393, de
11.09.1997, PGR nº 544, de 05.10.2006 e solicitação do OFÍCIO Nº
5984/2012, de 23.08.2012, resolve:

Nº 435 - 1. Dispensar o servidor JONAS BRANDALISE XAVIER,
Técnico Administrativo, matrícula 22494, da função de confiança de
Chefe do Núcleo Jurídico I, Código FC-3, da Procuradoria da Re-
pública no Estado do Rio Grande do Sul.
2. Designar a servidora LUCIANE KEIDANN MACHADO, Técnica
Administrativa, matrícula 20317, para exercer a função de confiança
de Chefe do Núcleo Jurídico I, Código FC-3, da Procuradoria da
República no Estado do Rio Grande do Sul.

FABÍOLA DÖRR CALOY

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIAS DE 28 DE AGOSTO DE 2012

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº 372, de
14 de setembro de 2007, resolve:

Nº 412 - Exonerar, a pedido, a contar de 20/08/2012, IVAN GERAGE
AMORIM, do cargo em comissão de Assessor Jurídico, código CC-4,
na Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª Região/SP.

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o disposto no art. 91, XXI,
da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Nº 415 -Designar o Procurador Regional do Trabalho MÁRCIO
VIEIRA ALVES FARIA para responder pela Procuradoria Regional
do Trabalho da 1ª Região no período de 17.09 a 6.10.2012, durante o
afastamento da titular e dos substitutos.

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 372, de 14 de
setembro de 2007, e, à vista do contido nos autos do processo MPT
nº 08130.004215/2007, (código 39964/2007), fl. 40, com fundamento
no art. 93, inciso I, da Lei nº 8112/90, resolve:

Nº 417 -Autorizar, pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de
03/10/2012, a prorrogação da cessão do servidor MARCOS AU-
GUSTO WILLMANN SAAR DE CARVALHO, matrícula nº
6002664-2, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, para con-
tinuar a exercer função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, na
Coordenadoria de Controle e Auditoria do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº 372, de
14 de setembro de 2007, e, à vista do contido nos autos do Processo
MPT nº 08130.001844/2011, (código 17076/2011), fl. 16, com fun-
damento no art. 93, inciso I, da Lei nº 8112/90, c/c art. 3º, inciso I, da
Portaria PGR/MPU nº 536/2008, resolve:

Nº 418 -Autorizar, pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de
24/08/2012, a prorrogação da cessão do servidor JONES CARDOSO
DE MELO FILHO, matrícula nº 6004449-7, ocupante do cargo de
Analista de Informática/Desenvolvimento de Sistemas, para continuar
a exercer cargo em comissão, código CJ-1, no Conselho da Justiça
Federal.

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria PGT nº 372, de
14 de setembro de 2007, e, à vista do contido nos autos do processo
MPT nº 08130.003157/2011, (código 31264/2011), fl.14, com fun-
damento no art. 93, inciso II, da Lei nº 8.112/1990, c/c art. 3º, inciso
II, da Portaria PGR/MPU nº 536/2008, resolve:

Nº 419 -Autorizar, pelo prazo de 01 (um) ano, a contar de
22/08/2012, a prorrogação da cessão do servidor JORGE LUÍS DA
SILVA AGUIAR, matrícula nº 6002603-0, ocupante do cargo de
Técnico de Informática, para continuar a exercer atribuições no Tri-
bunal Regional Eleitoral do Distrito Federal.

EDUARDO ANTUNES PARMEGGIANI

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIAS DE 29 DE AGOSTO DE 2012

A Diretora-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

Nº 286 -Nomear o servidor LINCOLN LOIOLA CARDOSO, ma-
trícula 6005489-1, ocupante do cargo de Analista Processual, para o
cargo em comissão de Assessor Jurídico, código CC 03, de gabinete
de Subprocurador-Geral do Trabalho.

A Diretora-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

Nº 287 -Nomear a servidora YVONE CRISTINA OLIVEIRA DE
DEUS, matrícula 6005610-X, ocupante do cargo de Analista Pro-
cessual, para o cargo em comissão de Assessor-Nível II, código CC
02, da Coordenadoria de Recursos Judiciais da Procuradoria Geral do
Tr a b a l h o .

A Diretora-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

Nº 288 -Nomear a servidora LUCINETE AYAKO ALVES IINO,
matrícula 6002591-3, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
para o cargo em comissão de Chefe da Seção de Cerimonial, código
CC 01, da Assessoria de Comunicação Social do Gabinete do Pro-
curador-Geral do Trabalho, dispensando-o da função de confiança de
Chefe da Secretaria de Apoio aos Coordenadores Nacionais, código
FC 02, que ocupa atualmente.

A Diretora-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo art. 160 da Portaria MPT-
PGT nº 499, de 12 de dezembro de 2008, resolve:

Nº 289 -Designar o servidor RICARDO MAGO DE CARVALHO,
matrícula 6000899-7, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
para Função de Confiança, código FC-2, na Procuradoria Regional do
Trabalho da 3ª Região/MG.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO




